

**SERVICE MENSUEL PROVISoire DE LA DETTE PUBLIQUE EXTERIEURE ET INTERIEURE EN 2018**  
( annuelle 01.01.2018 jusqu'au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.12.2018 )

		REALISATIONS												TOTAL
		JANVIER	FEVRIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOUT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE	DECEMBRE	
<b>G.TOTAL</b>	<b>PRI</b>	24 659,64	18 976,68	29 014,01	33 060,17	31 096,45	54 698,07	29 343,08	29 350,71	48 045,21	15 330,43	35 962,44	45 044,03	394 580,93
	<b>INT</b>	12 277,39	6 362,39	10 630,10	5 789,13	5 744,08	63 850,32	10 533,76	4 851,92	15 097,84	4 946,61	5 448,23	61 083,92	206 615,70
	<b>TOT</b>	36 937,02	25 339,08	39 644,11	38 849,31	36 840,54	118 548,40	39 876,84	34 202,62	63 143,05	20 277,04	41 410,67	106 127,95	601 196,62
<b>EXTERIEURE</b>	<b>PRI</b>	19 717,50	13 379,40	11 764,23	8 475,60	9 748,23	17 343,66	21 353,53	16 982,14	15 222,03	8 628,75	8 846,75	23 520,96	174 982,78
	<b>INT</b>	9 936,73	4 442,01	4 659,63	1 975,91	2 342,84	47 275,35	7 243,36	1 535,34	4 531,48	1 708,85	1 523,13	46 471,22	133 645,84
	<b>TOT</b>	29 654,23	17 821,41	16 423,85	10 451,51	12 091,07	64 619,01	28 596,89	18 517,48	19 753,50	10 337,60	10 369,88	69 992,17	308 628,62
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	<b>PRI</b>	0,00	0,00	2 235,05	0,00	47,08	0,00	0,00	0,00	2 235,05	0,00	47,08	0,00	4 564,25
	<b>INT</b>	0,00	0,00	588,69	0,00	1,80	0,00	0,00	0,00	588,69	0,00	1,80	0,00	1 180,97
	<b>TOT</b>	0,00	0,00	2 823,74	0,00	48,87	0,00	0,00	0,00	2 823,74	0,00	48,87	0,00	5 745,22
<b>COMMERCIALE</b>	<b>PRI</b>	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	0,00	4 470,10
	<b>INT</b>	0,00	0,00	588,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	588,69	0,00	0,00	0,00	1 177,38
	<b>TOT</b>	0,00	0,00	2 823,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 823,74	0,00	0,00	0,00	5 647,47
<b>MULTILATERALE</b>	<b>PRI</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	47,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,08	0,00	94,15
	<b>INT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,80	0,00	3,60
	<b>TOT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	48,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,87	0,00	97,75
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	<b>PRI</b>	19 717,50	13 379,40	9 529,18	8 475,60	9 701,15	17 343,66	21 353,53	16 982,14	12 986,98	8 628,75	8 799,67	23 520,96	170 418,53
	<b>INT</b>	9 936,73	4 442,01	4 070,94	1 975,91	2 341,04	47 275,35	7 243,36	1 535,34	3 942,79	1 708,85	1 521,34	46 471,22	132 464,87
	<b>TOT</b>	29 654,23	17 821,41	13 600,12	10 451,51	12 042,20	64 619,01	28 596,89	18 517,48	16 929,77	10 337,60	10 321,01	69 992,17	302 883,40
<b>BILATERALE</b>	<b>PRI</b>	13 749,65	182,23	3 047,12	5 431,27	735,80	491,94	11 337,33	0,00	4 515,50	6 319,44	469,07	1 395,55	47 674,89
	<b>INT</b>	4 969,65	0,50	2 506,43	1 172,69	692,70	912,13	4 443,45	0,00	2 111,76	891,21	760,98	43,65	18 505,15
	<b>TOT</b>	18 719,30	182,73	5 553,55	6 603,96	1 428,50	1 404,06	15 780,78	0,00	6 627,26	7 210,64	1 230,05	1 439,20	66 180,05
<b>COMMERCIALE</b>	<b>PRI</b>	2 504,28	5 153,01	3 893,14	2 622,43	5 334,65	13 872,52	8 417,86	9 254,85	5 816,44	2 304,22	7 520,77	17 185,19	83 879,35
	<b>INT</b>	1 217,90	3 728,63	1 192,40	24,82	1 606,90	3 175,58	1 446,76	788,66	1 668,86	133,14	232,06	3 544,28	18 760,00
	<b>TOT</b>	3 722,18	8 881,64	5 085,54	2 647,25	6 941,55	17 048,10	9 864,61	10 043,51	7 485,30	2 437,37	7 752,83	20 729,47	102 639,36
<b>COMMERCIALE ASSUREE</b>	<b>PRI</b>	2 504,28	4 816,64	3 068,11	342,64	4 998,28	11 501,36	6 937,81	7 325,99	3 438,65	563,69	5 531,11	14 863,31	65 891,88
	<b>INT</b>	1 217,90	3 728,63	1 167,60	24,82	1 606,90	3 153,04	1 446,76	788,66	1 644,07	133,14	232,06	3 526,25	18 669,83
	<b>TOT</b>	3 722,18	8 545,27	4 235,72	367,47	6 605,18	14 654,39	8 384,57	8 114,64	5 082,72	696,84	5 763,17	18 389,56	84 561,71
<b>COMMERCIALE NON ASSUREE</b>	<b>PRI</b>	0,00	336,37	825,03	2 279,78	336,37	2 371,16	1 480,04	1 928,87	2 377,78	1 740,53	1 989,66	2 321,88	17 987,48
	<b>INT</b>	0,00	0,00	24,80	0,00	0,00	22,54	0,00	0,00	24,80	0,00	0,00	18,04	90,17
	<b>TOT</b>	0,00	336,37	849,82	2 279,78	336,37	2 393,70	1 480,04	1 928,87	2 402,58	1 740,53	1 989,66	2 339,92	18 077,65
<b>MULTILATERALE</b>	<b>PRI</b>	3 463,58	8 044,16	2 588,92	421,90	3 630,71	2 979,21	1 598,35	7 727,29	2 655,04	5,09	809,83	4 940,22	38 864,28
	<b>INT</b>	3 749,17	712,87	372,11	778,40	41,45	2 820,79	1 353,15	746,68	162,16	684,50	528,29	2 516,43	14 466,00
	<b>TOT</b>	7 212,75	8 757,03	2 961,02	1 200,30	3 672,15	5 799,99	2 951,50	8 473,97	2 817,21	689,59	1 338,12	7 456,65	53 330,28
<b>MARCHE FINANC. INTERNATIONAL</b>	<b>PRI</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>INT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 366,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 366,86	
	<b>TOT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 366,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 366,86	
<b>INTERIEURE</b>	<b>PRI</b>	4 942,14	5 597,28	17 249,78	24 584,58	21 348,22	37 354,41	7 989,54	12 368,57	32 823,18	6 701,68	27 115,69	21 523,08	219 598,15
	<b>INT</b>	2 340,66	1 920,39	5 970,47	3 813,22	3 401,24	16 574,97	3 290,40	3 316,58	10 566,37	3 237,77	3 925,10	14 612,70	72 969,85
	<b>TOT</b>	7 282,79	7 517,67	23 220,25	28 397,80	24 749,47	53 929,39	11 279,95	15 685,14	43 389,55	9 939,45	31 040,79	36 135,77	292 568,00
<b>BANCAIRE</b>	<b>PRI</b>	4 095,39	4 322,90	5 964,41	7 313,11	4 374,79	1 732,52	1 732,52	4 417,73	2 427,02	1 732,52	7 547,50	7 263,79	52 924,23
	<b>INT</b>	2 340,66	1 920,39	5 731,97	1 600,72	1 868,49	4 044,42	1 781,92	1 825,56	4 044,42	1 781,92	1 781,92	4 564,02	33 286,40
	<b>TOT</b>	6 436,05	6 243,28	11 696,39	8 913,83	6 243,28	5 776,95	3 514,45	6 243,28	6 471,44	3 514,45	9 329,43	11 827,81	86 210,63
<b>MORATOIRES</b>	<b>PRI</b>	666,35	1 274,38	5 985,37	4 771,46	16 973,43	1 886,76	5 757,02	7 950,84	8 742,03	4 469,16	4 068,19	13 759,28	76 304,27
	<b>INT</b>	0,00	0,00	0,00	1 550,00	1 532,75	3 613,24	1 508,48	1 491,02	1 473,48	1 455,84	1 438,12	1 420,31	15 483,25
	<b>TOT</b>	666,35	1 274,38	5 985,37	6 321,46	18 506,18	5 500,00	7 265,50	9 441,86	10 215,50	5 925,00	5 506,31	15 179,60	91 787,52
<b>DIVERS</b>	<b>PRI</b>	180,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	2 680,40
	<b>INT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOT</b>	180,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	2 680,40
<b>MARCHE FINANC. REGIONAL</b>	<b>PRI</b>	0,00	0,00	5 300,00	12 500,00	0,00	33 735,13	0,00	0,00	21 154,13	0,00	15 000,00	0,00	87 689,26
	<b>INT</b>	0,00	0,00	238,50	662,50	0,00	8 917,32	0,00	0,00	5 048,47	0,00	705,05	8 628,37	24 200,20
	<b>TOT</b>	0,00	0,00	5 538,50	13 162,50	0,00	42 652,44	0,00	0,00	26 202,60	0,00	15 705,05	8 628,37	111 889,46

RESUME REGLEMENTS PROVISOIRES SUR ECHEANCES ANTERIEURES ET

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2018 au 31/12/2018)

	TYPE	Échéances 2016 2017	Échéances 2018	G.TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	P	59 253,62	357 919,64	417 173,26
	I	5 388,64	200 488,42	205 877,06
	T	64 642,26	558 408,06	623 050,32
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	52 757,30	138 311,85	191 069,15
	I	4 955,28	127 534,31	132 489,58
	T	57 712,57	265 846,16	323 558,73
EXTERIEURE GARANTIE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
COMMERCIALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	-	-
	I	-	-	-
	T	-	-	-
EXTERIEURE DIRECTE	P	52 757,30	138 311,85	191 069,15
	I	4 955,28	127 534,31	132 489,58
	T	57 712,57	265 846,16	323 558,73
BILATERALE	P	491,94	46 726,67	47 218,61
	I	319,38	18 461,29	18 780,67
	T	811,32	65 187,96	65 999,28
COMMERCIALE	P	52 265,35	56 368,17	108 633,53
	I	4 635,90	15 177,90	19 813,80
	T	56 901,25	71 546,07	128 447,32
<i>Commerciale Assurée</i>	P	49 133,00	51 028,57	100 161,57
	I	4 635,90	15 177,90	19 813,80
	T	53 768,90	66 206,46	119 975,37
<i>Commerciale Non Assurée</i>	P	3 132,35	5 339,61	8 471,96
	I	-	-	-
	T	3 132,35	5 339,61	8 471,96
MARCHES FINANCIERS	P	-	-	-
	I	-	80 733,71	80 733,71
	T	-	80 733,71	80 733,71
MULTILATERALE	P	-	35 217,01	35 217,01
	I	-	13 161,41	13 161,41
	T	-	48 378,42	48 378,42
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	6 496,32	219 607,79	226 104,11
	I	433,36	72 954,11	73 387,47
	T	6 929,69	292 561,90	299 491,59
BANCAIRE	P	1 209,76	52 933,87	54 143,63
	I	433,36	33 270,66	33 704,02
	T	1 643,12	86 204,53	87 847,65
DIVERS INTERIEUR	P	4 421,92	2 680,40	7 102,32
	I	-	-	-
	T	4 421,92	2 680,40	7 102,32
MORATOIRE	P	864,64	76 304,27	77 168,91
	I	-	15 483,25	15 483,25
	T	864,64	91 787,52	92 652,16
MARCHES FINANCIERS	P	-	87 689,26	87 689,26
	I	-	24 200,20	24 200,20
	T	-	111 889,46	111 889,46

RESUME REGLEMENTS PROVISOIRES SUR ECHEANCES ANTERIEURES AU 31/12/2018

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2018 au 31/12/2018)

	TYPE	Janvier	Février	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOÛT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE	DÉCEMBRE	G.TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	P	-	5 761,00	4 307,60	3 782,06	23,91	-	40 184,63	2 137,94	1 054,17	-	-	2 002,32	59 253,62
	I	-	2 627,27	2 086,57	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	-	-	5 388,64
	T	-	8 388,27	6 394,16	3 782,34	23,91	41,20	40 802,47	2 153,41	1 054,17	-	-	2 002,32	64 642,26
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	-	319,35	8 310,58	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	-	-	52 757,30
	I	-	506,35	3 774,12	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	-	-	4 955,28
	T	-	825,70	12 084,69	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	-	-	57 712,57
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	P	-	319,35	8 310,58	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	-	-	52 757,30
	I	-	506,35	3 774,12	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	-	-	4 955,28
	T	-	825,70	12 084,69	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	-	-	57 712,57
<b>BILATERALE</b>	P	-	319,35	172,59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	491,94
	I	-	491,97	172,59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	319,38
	T	-	811,32	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	811,32
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	8 137,99	1 220,24	-	-	40 184,63	1 668,34	1 054,17	-	-	-	52 265,35
	I	-	-	3 961,09	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	-	-	4 635,90
	T	-	-	12 099,08	1 220,52	-	41,20	40 802,47	1 683,81	1 054,17	-	-	-	56 901,25
<i>Commerciale Assurée</i>	P	-	-	7 389,62	220,24	-	-	40 184,63	1 338,51	-	-	-	-	49 133,00
	I	-	-	3 961,09	0,29	-	41,20	617,84	15,48	-	-	-	-	4 635,90
	T	-	-	11 350,71	220,52	-	41,20	40 802,47	1 353,99	-	-	-	-	53 768,90
<i>Commerciale Non Assurée</i>	P	-	-	748,36	1 000,00	-	-	-	329,82	1 054,17	-	-	-	3 132,35
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	748,36	1 000,00	-	-	-	329,82	1 054,17	-	-	-	3 132,35
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	14,38	14,38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	14,38	14,38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	-	5 441,65	4 002,98	2 561,82	23,91	-	-	469,60	-	-	-	2 002,32	6 496,32
	I	-	2 120,91	1 687,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	433,36
	T	-	7 562,56	5 690,53	2 561,82	23,91	-	-	469,60	-	-	-	2 002,32	6 929,69
<b>BANCAIRE</b>	P	-	5 441,65	4 231,89	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 209,76
	I	-	2 120,91	1 687,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	433,36
	T	-	7 562,56	5 919,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 643,12
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	P	-	-	-	1 950,00	-	-	-	469,60	-	-	-	2 002,32	4 421,92
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	1 950,00	-	-	-	469,60	-	-	-	2 002,32	4 421,92
<b>MORATOIRE</b>	P	-	-	228,91	611,82	23,91	-	-	-	-	-	-	-	864,64
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	228,91	611,82	23,91	-	-	-	-	-	-	-	864,64
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RESUME ARRIERES PROVISOIRES SUR ECHEANCES COURANTES AU 31/12/2018

(mensuelle 01.01.2018 au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.12.2018)

	TYPE	Echéances 2017	Échéances Courantes 2018												Total Echéances 2018	TOTAL GENERAL
			Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre		
<b>G.TOTAL</b>	P	34 774,87	-	-	601,16	-	-	891,12	1 480,04	1 480,04	2 081,20	1 741,01	1 990,39	21 594,16	31 859,12	66 633,99
	I	184,14	-	-	24,80	-	-	22,54	-	-	24,80	-	-	5 326,80	5 398,94	5 583,08
	T	34 959,00	-	-	625,96	-	-	913,66	1 480,04	1 480,04	2 106,00	1 741,01	1 990,39	26 920,96	37 258,06	72 217,07
EXTERIEURE	P	27 606,59	-	-	601,16	-	-	891,12	1 480,04	1 480,04	2 081,20	1 741,01	1 990,39	21 594,16	31 859,12	59 465,71
	I	157,40	-	-	24,80	-	-	22,54	-	-	24,80	-	-	5 326,80	5 398,94	5 556,35
	T	27 764,00	-	-	625,96	-	-	913,66	1 480,04	1 480,04	2 106,00	1 741,01	1 990,39	26 920,96	37 258,06	65 022,06
GARANTIE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
COMMERCIALE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DIRECTE	P	27 606,59	-	-	601,16	-	-	891,12	1 480,04	1 480,04	2 081,20	1 741,01	1 990,39	21 594,16	31 859,12	59 465,71
	I	157,40	-	-	24,80	-	-	22,54	-	-	24,80	-	-	5 326,80	5 398,94	5 556,35
	T	27 764,00	-	-	625,96	-	-	913,66	1 480,04	1 480,04	2 106,00	1 741,01	1 990,39	26 920,96	37 258,06	65 022,06
BILATERALE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	908,49	908,49	908,49
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43,65	43,65	43,65
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	952,14	952,14	952,14
COMMERCIALE	P	27 606,59	-	-	601,16	-	-	891,12	1 480,04	1 480,04	2 081,20	1 741,01	1 990,39	17 185,19	27 450,15	55 056,74
	I	157,40	-	-	24,80	-	-	22,54	-	-	24,80	-	-	3 544,28	3 616,42	3 773,83
	T	27 764,00	-	-	625,96	-	-	913,66	1 480,04	1 480,04	2 106,00	1 741,01	1 990,39	20 729,47	31 066,57	58 830,57
COMMERCIALE ASSUREE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14 863,31	14 863,31	14 863,31
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 526,25	3 526,25	3 526,25
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18 389,56	18 389,56	18 389,56
COMMERCIALE NON ASSUREE	P	27 606,59	-	-	601,16	-	-	891,12	1 480,04	1 480,04	2 081,20	1 741,01	1 990,39	2 321,88	12 586,84	40 193,43
	I	157,40	-	-	24,80	-	-	22,54	-	-	24,80	-	-	18,04	90,17	247,58
	T	27 764,00	-	-	625,96	-	-	913,66	1 480,04	1 480,04	2 106,00	1 741,01	1 990,39	2 339,92	12 677,01	40 441,01
MARCHES FINANCIERS	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MULTILATERALE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 500,48	3 500,48	3 500,48
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 738,87	1 738,87	1 738,87
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 239,36	5 239,36	5 239,36
INTERIEURE	P	7 168,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	7 168,28
	I	26,73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	26,73
	T	7 195,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	7 195,01
BANCAIRE	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DIVERS INTERIEURE	P	2 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	2 000,00
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
	T	2 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	2 000,00
MORATOIRE	P	5 168,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	5 168,28
	I	26,73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	26,73
	T	5 195,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	5 195,01
MARCHES FINANCIERS INTER	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

## RESUME TIRAGES PROVISOIRES SUR FINANCEMENTS EXTERIEURS AU 31/12/2018

(mensuelle 01.01.2018 au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.12.2018)

	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre	TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	<b>1 905,56</b>	<b>0,00</b>	<b>16 725,66</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 769,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>122 540,40</b>	<b>71 918,58</b>	<b>18 600,00</b>	<b>32 275,85</b>	<b>35 758,16</b>	<b>263 975,81</b>	<b>606 065,14</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>113 740,40</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>28 993,85</b>	<b>20 758,16</b>	<b>252 975,81</b>	<b>495 334,14</b>
<b>PRETS PROJETS</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>89 142,01</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 395,46</b>	<b>20 758,16</b>	<b>37 883,10</b>	<b>174 126,08</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>377,28</b>	<b>-</b>	<b>- 139,64</b>	<b>1 570,95</b>	<b>87 389,79</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 395,46</b>	<b>6 738,19</b>	<b>18 836,96</b>	<b>121 074,55</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 181,45</b>	<b>-</b>	<b>460,28</b>	<b>8 924,55</b>	<b>1 752,22</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14 019,96</b>	<b>19 046,14</b>	<b>50 384,60</b>
<b>PRETS PROGRAMMES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>215 092,71</b>	<b>321 208,06</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>49 196,78</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>215 092,71</b>	<b>272 011,29</b>
<b>MARCHE FINANCIER INTERNATIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>3 282,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>11 000,00</b>	<b>110 731,00</b>
<b>MARCHE FINANCIER REGIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>3 282,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>11 000,00</b>	<b>110 731,00</b>

## RESUME ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE AU 31/12/2018

( monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 31.12.2018 )

	MONTANT
<b>G.TOTAL</b>	<b>5 259 747,05</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>3 743 671,46</b>
<b>GARANTIE</b>	<b>31 769,36</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>31 572,28</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>197,08</b>
<b>DIRECTE</b>	<b>3 711 902,10</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>804 637,19</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>439 845,41</b>
<i>Commerciale Assurée</i>	<i>367 582,41</i>
<i>Commerciale Non Assurée</i>	<i>72 263,00</i>
<b>MARCHES FINANCIERS INTERN.</b>	<b>1 252 774,74</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>1 214 644,76</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>1 516 075,59</b>
<b>BANCAIRE</b>	<b>772 369,22</b>
<b>MORATOIRE</b>	<b>340 574,22</b>
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>7 000,00</b>
<b>MARCHES FINANCIERS REG</b>	<b>396 132,15</b>

### TAUX DE CHANGE AU 31/12/2018

<b>Code</b>	<b>Currency</b>	<b>XAF/1 Unit</b>	<b>Units/1 XAF</b>
CAD	Canadian Dollar	420,462	0,002378
CHF	Swiss Franc	582,527	0,001717
CNY	Chinese Yuan Renminbi	83,342	0,011999
DKK	Danish Krone	87,857	0,011382
DTS	Droit de Tirage Spéciaux	744,079	0,001344
EUR	Euro	655,957	0,001524
GBP	British Pound	729,958	0,001370
IDI	Islamic Dinar	744,176	0,001344
JPY	Japanese Yen	5,210	0,191949
KWD	Kuwaiti Dinar	1 892,011	0,000529
LYD	Libyan Dinar	415,313	0,002408
SAR	Saudi Riyal	152,832	0,006543
USD	US Dollar	573,090	0,001745
XAF	Francs CFA	1,000	1,000000
ZAR	South African Rand	39,849	0,025095